
 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Gaetano Serviddio 
 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca Alta Formazione e Processi AVA 

Responsabile dott. Giovanni Lovallo 
 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e Rendicontazione Progetti 

Responsabile sig.ra Giustina De Palo 
 

 

 
Oggetto: Pubblicazioni esiti selezione pubblica affidamento di incarichi di docenza a titolo 

oneroso - Master di I livello in Endocrinologia e Medicina della Riproduzione 

a.a. 2022/2023 - Bando prot. n. 0036432- III/5 del 21/07/2023-Decreto Direttore 

Dipartimento n. 875/2023. 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, vigente dal 11 

marzo 2022, modificato con Decreto Rettorale prot. n. 5296 -I/2 

Rep. D.R. 175/2022, del 26.01.2022, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 45 del 

23.02.2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari emanato con 

D.R. n., 836/2020, prot. n. 22783 del 03.07.2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici emanato 

con DR n.145 – 2018 prot. n. 5139-I/3 del 15/02/2018, e l’art. 7 

c.6 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i; 

VISTO il bando di selezione prot. n. 0036432 – III/5 del 21/07/2023 – 

Decreto Direttore Dipartimento n. 875/2023; 

VISTO il Decreto del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche n. 

1092/2023 prot. 0048274-III/5 del 06/10/2023 di approvazione 

degli atti e gli esiti della selezione; 

VALUTATO  ogni altro elemento;  

 

DECRETA 

  Art. 1 - Di pubblicare gli esiti della selezione pubblica relativa al II Avviso di selezione 

prot. n. 0036432 – III/5 del 21/07/2023 – Decreto Direttore Dipartimento n. 875/2023: 

 

 

Grup

po 
SSD 

Insegnamento o attività da svolgere nel 

Master 

Ore 

Lezioni 

frontali 

Domande 

pervenute 

 

Idoneo/

non 

Idoneo 

1 MED/13 Fisiologia e fisiopatologia delle alterazioni 15 LAVIOLA Luigi Idoneo 



 

Via Luigi Pinto, 1 - c/o Centro di Ricerche Biomediche "E. Altomare" 

71122 – Foggia - Italia 

ipotalamo-ipofisi-gonadi femminili 

1 MED/40 
Fisiopatologia dell’apparato riproduttivo 

femminile: Alterazioni della funzione ovarica  
6 NAPPI Rossella 

 

Idoneo 

1 MED/40 
Fisiopatologia dell’apparato riproduttivo 

femminile: Alterazioni tubariche 
6 

VIMERCATI 

Antonella 

Idoneo 

2 MED/13 
Diagnostica strumentale invasiva nella donna 

infertile 
6 LEO Livio 

Idoneo 

2 MED/13 
Diagnostica strumentale non invasiva nella 

donna infertile 
6 

FASCILLA Fabiana 

D. 

Idoneo 

2 MED/13 
Diagnostica di prevenzione nella donna 

infertile 
6 BORINI Andrea 

Idoneo 

2 MED/46 
Infezioni sessualmente trasmesse ed infertilità 

di coppia 
8 

VALENTE 

Umberto 

Idoneo 

2 MED/46 
Infezioni sessualmente trasmesse e 

laboratorio PMA 
4 VIGANO’ Paola 

Idoneo 

2 MED/13 
Ecografia nel maschio infertile: ecografia 

delle vie seminali 
3 

PALEGO 

Pierfrancesco 

Idoneo 

3 MED/40 
Trattamento chirurgico dell’infertilità 

femminile 
6 GUIDO Maurizio 

Idoneo 

3 MED/13 
 Infertilità femminile e tecniche di PMA di 

terzo livello 
5 LEVI SETTI Paolo 

Idoneo 

 

 

               Il Direttore del Dipartimento 

                       (prof. Gaetano SERVIDDIO) 


		2023-10-06T13:01:18+0200
	GAETANO SERVIDDIO




